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ÖNSÖZ

On iki yıl önce Gelişmemiş Toplumlarda Zihinsel İşlevler yayım-
landığında bu kitaba aslında İlkel Zihniyet başlığını verebilirdik. 
Ancak “zihniyet” ve hatta “ilkel” ifadeleri günümüzde olduğu 
kadar günlük dile henüz girmemiş olduğundan bu başlıktan vaz-
geçmiştim. İlkel Zihniyet başlığını bu eserim için kullanacağım. 
Bu eserin bir önceki eserimin –Gelişmemiş Toplumlarda Zihinsel 
İşlevler– devamı olduğunu söylemek yeterli olacaktır. Her ikisi de 
oldukça farklı bir açından da olsa aynı konuyu ele alıyorlar. Ge-
lişmemiş Toplumlarda Zihinsel İşlevler, her şeyden önce, özdeşlik 
ilkesiyle olan ilişkisinde ele alınan katılım yasasına ve ilkellerin 
zihninin çelişkiye karşı çok duyarlı olmadığı gerçeğine vurgu 
yapmıştı. İlkel Zihniyet’in konusu ise daha çok ilkeller için ne-
denselliğin ne olduğunu ve buna ilişkin düşüncelerinden ortaya 
çıkan sonuçları göstermektir.

Gelişmemiş Toplumlarda Zihinsel İşlevler kadar bu kitap da 
tüm yönleriyle ve sayısız ifadesinde ilkel zihniyetin incelenmesini 
tamamladığını iddia etmez. Burada yine genel bir giriş söz konu-
sudur. Mümkün olduğunca doğru bir şekilde bu zihniyetin doğ-
ru yönelimini, hangi verilere sahip olduğunu, bunları nasıl elde 
ettiğini, bunlardan ne şekilde yararlandığını belirlemeye çalıştım: 



12 İ L K E L  Z İ H N İ Y ET

kısacası bu zihniyetin deneyiminin çerçeveleri ve içeriği nelerdir? 
Bunu yaparken ilkellerin karakteristik zihinsel alışkanlıklarından 
bazılarını ortaya çıkarıp betimlemek ve neden ve nasıl bizimkin-
den farklı olduklarını göstermek durumunda kaldım. 

İlkel zihniyetin temel yöntemlerini deyim yerindeyse olduğu 
yerde kavramak için bunları çözümleyebilme amacıyla en basit ve 
en açık olayları seçtim. Bu sayede böyle karmaşık bir konuda çok 
sayıda hata olasılığını azaltmayı ve bu zihniyeti oluşturan ilkeleri 
kendi ortamlarında daha açık hale getirmeyi umut ettim. Bu ne-
denle ilkeller için her yandan kuşatılmış hissettikleri görünmez 
güçleri, rüyaları, gözlemledikleri ya da kışkırttıkları alametleri, 
ordalileri, “kötü ölümü”, Beyazların getirdiği olağanüstü nesnele-
ri ve ilaçları vb. incelemeye çalıştım.

Dolayısıyla burada, gelişmemiş toplumların teknikleri (alet 
ve silahların icadı ve geliştirilmesi, hayvanların evcilleştirilmesi, 
evlerin inşası, toprağın işlenmesi vb.) ya da ailenin örgütlenmesi 
veya totemizm gibi bazen karmaşık kurumları ile ilişkisinde ilkel 
zihniyetin bir incelemesi beklenmemelidir. Eğer bir önceki ese-
rimize eklenerek bu kitabın olmayı hedeflediği genel giriş ama-
cına ulaşırsa ilkellerin kurumları, teknikleri, sanatları ve dillerin-
den ileri gelen büyük sorunların bazılarını daha iyi tanımlamayı 
mümkün kılacaktır. Bizimkinden farklı olması açısından bu top-
lumların zihinsel alışkanlıklarının bilinmesi, çözüme ulaşmamızı 
imkânsız kılmayacak sorular sormaya yardımcı olacaktır. Aksine 
bu bilgi bize yol gösterecektir. İlkellerin az ya da çok bilinçli ola-
rak peşinden koştukları amaçları ayırt etmek, en azından bazı 
durumlarda, daha az zor olacaktır. Takip etmek zorunda kaldık-
ları ve gözümüze bazen çocukça ya da saçma gelecek yöntemleri 
daha iyi anlayacağız ve böylece ister bireysel ister toplumsal ol-
sun, etkinliklerinin olağan biçimlerini açıklayan derin nedenlere 
ulaşacağız. Bu kitabın birkaç bölümü, bu yöntemi nispeten basit 
vakalara uygulama çabasıdır.

Bunların sonuçları, bana, Gelişmemiş Toplumlarda Zihinsel 
İşlevler’de sunulan soyut çözümlemeyi doğruladı gibi göründü. 
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Bu çözümlemeye dayanarak, aslında, şimdiye kadar açıklanama-
yan ya da keyfi olmasa da yalnızca makul olan hipotezlerle yo-
rumlanan belli sayıda olguyu açıklayabildim. Dolayısıyla iki ese-
rim aslında birbirini destekliyor. Her ikisi de oldukça uygunsuz 
şekilde ilkel olarak adlandırdığımız ve bize hem çok uzak hem de 
çok yakın olan bu toplumların düşünce tarzlarına ve eylem ilkele-
rine nüfuz etmek için aynı çabadan doğmuştur. 1

Eylül 1921
Lucien Lévy-Bruhl

1	 Bu kitabın bazı bölümleri Lowell Enstitüsü, Boston, Kasım-Aralık 1919’da 
verilen derslerde kullanılmıştır.




